
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 49

Número 104 · Martes, 4 de junio de 2024

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE MENASALBAS

Visto que por resolución de Alcaldía n.º 152/2024, de fecha 2 de mayo de 2024, se aprobó la lista 
provisional de admitidos y excluidos para la selección de una plaza de operario/a de limpieza de colegios, 
en virtud de procedimiento de estabilización de empleo temporal de larga duración previsto en las 
disposiciones adicionales sexta y octava de la Ley 20/2021, de medidas urgentes para la reducción de la 
temporalidad en el empleo público.

Visto que D. RACHID AZGAR GOUSSIR, provisto de DNI n.º 04246921V, presentó en tiempo y forma 
solicitud y documentación adjunta para concurrir al presente proceso selectivo con fecha 7 de abril de 
2024, 2024-E-RE-121, y sin embargo no fue incluido en las listas provisionales de aspirantes a dicha plaza.

Visto que por decreto de Alcaldía-Presidencia n.º 180/2024, de fecha 24 de mayo de 2024, se aprobó 
la lista definitiva de admitidos/as y excluidos/as a dicha plaza no figurando D. RACHID AZGAR GOUSSIR, 
provisto de DNI n.º 04246921V, en dicha relación de aspirantes admitidos/as y excluidos/as a cubrir dicha 
plaza.

CONSIDERANDO que de conformidad con el artículo 109 de la LPAC, las Administraciones Públicas 
podrán rectificar en cualquier momento de oficio o a instancia de los interesados los errores materiales, 
de hecho o aritméticos existentes en sus actos administrativos.

CONSIDERANDO que se trata de un error material el hecho que dicho aspirante no figure en las listas 
provisionales ni definitivas de aspirantes a ocupar dicha plaza de operario/a de limpieza de colegios, 
puesto que de la documentación obrante en el expediente se colige que el interesado presentó su 
solicitud en tiempo y forma.

Visto el artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases del Régimen Local, el artículo 24 del Real 
Decreto Legislativo 781/1986, de 18 de abril, por el que se aprueba el texto refundido de las disposiciones 
legales vigentes en materia de Régimen Local, y el artículo 41 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de 
noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de  Organización,  Funcionamiento  y  Régimen  Jurídico  
de las Entidades Locales, dispongo:

PRIMERO. Corregir el error material existente en el presente procedimiento selectivo, más 
concretamente en la lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la selección de un 
plaza de operario/a de limpieza de colegios en virtud de procedimiento de estabilización de empleo 
temporal de larga duración previsto en las disposiciones adicionales sexta y octava de la Ley 20/2021, 
de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público, de conformidad con 
lo preceptuado en el artículo 109 LPAC y, en consecuencia, incluir en la relación definitiva de admitidos/
as a D. RACHID AZGAR GOUSSIR, provisto de DNI n.º 04246921V, quedando configurada la lista definitiva 
de la siguiente forma:

A) ADMITIDOS/AS:

NIF / NIE Apellidos y Nombre Fecha de Entrada

***5185** SEBASTIAN LANCHA, AGUSTINA 2024-E-RC-442
***3283** RUFO LORENTE, ELISABET 2024-E-RC-415
***0567** VELASCO MORÓN, ESPERANZA 2024-E-RC-373
***6260** FERNANDEZ GONZÁLEZ, HORTENSIA 2024-E-RC-431
***3725** CAÑADILLAS RODRIGUEZ, Mª JOSEFA 2024-E-RC-422
***6082** MENDOZA GARCÍA, JULIA 2024-E-RC-401
****6940* OLTEAN, LAVINIA ELENA 2024-E-RC-363
***6149** MUÑOZ GARCÍA, MARIA ASCENSIÓN 2024-E-RC-449
***5099** SÁNCHEZ MARTÍN, MARIA BELÉN 2024-E-RC-409
***1500** GUTIERREZ GUISADO, MARIA DEL CARMEN 2024-E-RC-418
***4597** CAMINO MARTÍN, MARIA DEL MAR 2024-E-RC-403
***0154** GONZÁLEZ GARCÍA, MARIA DEL MAR 2024-E-RC-387
***4783** ANDRÉS DURAN, MARIA MILAGROS 2024-E-RC-378
***2474** MARTÍN GARCÍA, MIGUEL ANGEL 2024-E-RC-357
***2983** DIAZ GUTIERREZ, Mª CARMEN 2024-E-RC-371
***4588** GÁLVEZ GARCÍA, Mª JESUS 2024-E-RC-399
***5675** BUENO LÓPEZ, ROCÍO 2024-E-RC-444
****5237* SLEHEYEVA, SVITLANA 2024-E-RC-410
***4653** FERNANDEZ MARTÍN, VALENTINA 2024-E-RC-420
***0686** LÓPEZ MARTÍN, VERÓNICA 2024-E-RE-131
***4629** GARCÍA GÓMEZ, M.ª ESTHER 2024-E-RC-446

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

28
66

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 50

Número 104 · Martes, 4 de junio de 2024
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

***6048** LORENTE CANALES, ESTRELLA 2024-E-RC-413
****7766* ONEATA, MARIA AMALIA 2024-E-RC-382
***3813** GALLARDO GARCÍA-GIL, MARIA CONCEPCIÓN 2024-E-RC-367
***5123** RAMÍREZ GARCÍA, MARÍA ANTONIA 2024-E-RC-436
****6756* ARCEDA LÓPEZ, YESENIA MARGARITA 2024-E-RC-437
***4692** RACHID AZGAR GOUSSIR 2024-E-RE-121

B) EXCLUIDOS/AS:

Ninguno.
SEGUNDO. Publicar la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en el “Boletín Oficial” 

de la provincia de Toledo, sede electrónica de este Ayuntamiento [http://menasalbas.sedelectronica.
es], tablón de anuncios, página web www.menasalbas.es y portal de transparencia de la Entidad Local.

Menasalbas, 28 de mayo de 2024.–La Alcaldesa.
N.º I.-2866

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

28
66

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2024-06-04T08:05:48+0200
	Sello electrónico de la Diputación Provincial de Toledo




